
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Đôc ỉâp - Tư do - Hanh phúc Ị L,b 

Bình Tân, ngày Oij.tháng 08 năm 2005 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của 
Ban chỉ đạo cải cách hành chính quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân được Quốc hội 
thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

- Căn cứ Quyết định sô' 2475/2005/QĐ-UBND ngày 27 tháng 06 năm 2005 của 
ũy ban nhân dân quận Bình Tân về việc kiện toàn tổ chức Ban chỉ đạo cải cách hành 
chính quận Bình Tân; 

- Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận Bình Tân, 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều 1. Nay ban hành kèm theo quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động 
của Ban chỉ đạo cải cách hành chính quận Bình Tân. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Thủ ưưởng các phòng ban quản lý Nhà nước và Chủ tịch úy 
ban nhân dân 10 phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
UBND QUẬN BÌNH TẢN 

số ÓÌ/2005/QĐ-UBND 

Nơi nhận : Ị 
- UBND.Tp 
- SNV, BCĐCHHC.Tp 
- TT/QU, TT/HĐND, UBND quận 
- Như điều 3 
- LƯU : VP-NV 
- ^iồ/ịO 

TM.UBND QUẬN BÌNH TÃr 
' TỊCH 

tí' 

Văn Thuận 





THÀNH PHÔ HÔ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
UBND QUẬN BÌNH TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phức 

Sô :_é0ốL-/2005/QĐ-UBND Bình Tân, ngày J>ýtháng ị£năm 2005. 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v quy định chức danh và số lượng cán bộ không chuyên trách 

cho Úy ban nhân dân phường. 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được 
Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định 121/2003/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2003 của 
Chính phủ về chế độ chính sách đôi với cán bộ, công chức ở xã-phường, thị 
trấn; 

Căn cứ Quyết định sô' 320/2004/QĐ-ƯB ngày 28 tháng 12 năm 2004 của 
Úy ban nhân dân thành phô' về phân cấp cho úy ban nhân dân quận-huyện 
quyết định sô' lượng và bô' trí các chức danh cán bộ chuyên trách, công chức và 
cán bộ không chuyên trách phường-xã, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định sô' 339/2004/QĐ-UB ngày 31 tháng 12 năm 2004 của 
Úy ban nhân dân thành phô' về sô' lượng, chức danh, mức phụ cấp đối với cán 
bộ không chuyên trách, và chế độ tiền lương đốỉ với cán bộ nghỉ hưu tham gia 
công tác, giữ chức danh chuyên trách ở phường-xã, thị trấn; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình sô' 61/TTr-NV ngày 
18 tháng 11 năm 2005, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều lẽ Nay quy định chức danh cán bộ không chuyên trách thuộc ủy 
ban nhân dân phường ngoài 19 chức danh được quy định tại Quyết định sô' 
339/2004/QĐ-UB ngày 31 tháng 12 năm 2004 của ủy ban nhân dân thành phô' 
về sô' lượng, chức danh, mức phụ cấp dối với cán bộ không chuyên trách, và 
chế độ tiền lương đối với cán bộ nghỉ hưu tham gia công tác, giữ chức danh 
chuyên trách ở phường-xã, thị trấn cụ thể như sau; 

1. về chức danh: Ngoài các Chức danh quy định tại Quyêt định sô' 
' 339/2004/QĐ-UB ngày 31 tháng 12 năm 2004 của ủy ban nhân dân thành phố 

còn được bô' trí thêm các Chức danh sau: 



1.1 Cán bộ Thi hành Quyết định; 
1.2 Cán bộ Văn hóa - Thông tin - Thể dục và thể thao; 
1.3 Cán bộ Kinh tế; 
1.4 Cán bộ Môi trường; 

2. về sô'lượng: 

2.1 Ngoài các Chức danh cán bộ không chuyên trách được bô' trí theo 
Quyết định số 339/QĐ-UB ngày 31 tháng 12 năm 2004 của ủy ban nhân dân 
thành phô' thì tại điều 7, 8, lơ, của mục I Phụ lục ban hành kèm theo Quyết 
định sô' 339/QĐ-UB, ủy ban nhân dân phường được bô' trí thêm 02 cán bộ phụ 
trách. 

2.2 Các chức danh quy định tại điểm 1.2, lễ3, 1.4 của khoản 1 điều 1 của 
Quyết định này được bô' trí 02 cán bộ phụ trách, riêng chức danh quy định tại 
điểm 1.1 thì được bô' trí 01 cán bộ. 

Điều 2. Chế độ, chính sách của cán bộ không chuyên trách được quy 
định tại Quyết định này giải quyết theo Quyết định sô' 339/QĐ-ƯB ngày 31 
tháng 12 năm 2004 của úy ban nhân dân thành phô' và Quyết định số 
189/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2005 của ủy ban nhân dân thành phô'. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch quận, Chủ tịch úy 
ban nhân dân 10 phường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Nơi nhận: Ị 
- Sở Nội vụ; 
- TC/QU, TT/UBND; 
- p. Tư pháp, BHXH quận; 
- Như điều 3; 
- Lưu: VP- NV. (H) 

(18559-15Ồ) 

TM. ỦY BAN NHÂNDÂN 
TỊCĩr^ê^" 

<r? 

Trần Văn Thuận 

2 



THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
UBND QUẬN BÌNH TÂN Đôc lâp - Tư do - Hanh phúc 2Jo 

:3ê£3/2006/QĐ-UBND Bình Tân, ngày ŨỈÕ tháng 08 năm 2006. 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Quy chế phối hỢp hoạt động giữa các cơ quan, đơn vị chức 

năng trong việc quản lý chất thải rắn thông thường 
trên địa bàn quận Bình Tân 

ỦY BAN NHẨN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dâ.n đã được 
thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân 
và Úy ban nhân dân đã được thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Quyết định sô' 130/2002/QĐ-UB ngày 18 tháng 11 năm 2002 của 
Uy ban nhân dân thành phô' về việc ban hành Quy chế quản lý chất thải rắn 
thông thường trên địa bàn thành phô'Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Công văn số 77/TP ngày 12 tháng 07 năm 2006 của phòng Tư pháp 
Quận về việc góp ý văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch quận Bình Tân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều lẵ Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phôi hỢp hoạt động 
giữa các cơ quan, đơn vị chức năng trong việc quản lý chất thải rắn thông thường 
trên địa bàn quận Bình Tân. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày ký. 
Điều 3ễ Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân Quận, 

Trưởng, phòng Tài chính-Kế hoạch, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tư 
pháp/Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan và Chủ tịch úy ban nhân dân 10 
Phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

/Vơi nhân: 
- Như điều 3; 
- TTQU, TTHĐND, TTƯB; 
- Lưu: VP-TH, tCKH. 

Chính 

TM. ỦY 





THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
UBND QUẬN BÌNH TÂN 

SỐ: 3 W/2006/QĐ-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 55 

Bình Tân, ngày /Ị ytháng 8 năm 2006. 

QUYẺT ĐỊNH 
về ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo thựe hiện Pháp lệnh bảo vệ 

bí mật Nhà nưđc trên địa bàn quận Bình Tân. 

ÚY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và úy ban nhân dân ngày 26 
tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nưđc ngày 08 tháng 12 năm 2000; 
Căn cứ Nghị định sô' 33/2002/NĐ-CP ngày 28 tháng 3 năm 2002 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nước và Thông tư số 
12/2002/TT-BCA(Al 1) ngày 13 tháng 9 năm 2002 của Bộ Công an hướng dẫn 
thực hiện Nghị định sô' 33/2002/NĐ-CP; 

Căn cứ Chỉ thị số 23/2003/CT-ƯB ngày 15 tháng 9 năm 2003 của ủy ban 
nhân dần thành phô' về triển khai thực hiện Pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định sô' 2890/QĐ-ƯBND ngày 30 tháng 6 năm 2006 của ủy 
ban nhân dân quận về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Pháp lệnh bảo vệ bí 
mật Nhà nước trên địa bàn quận Bình Tân; 

Xét đề nghị của Công an quận Bình Tân, 

QUYET ĐỊNH : 

Điềul. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của 
Ban chỉ đạo thực hiện Pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nước trên địa bàn quận Bình 
Tân. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày ký. 
Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc địa bàn quận, Chủ tịch ủy ban nhân dân 10 
phường và các thành viên trong Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyêt định 
nàyẻ 

Nơi nhân: 

- Như điều 3;^"""" 
-TTBCĐ PLBVBMNNTP; 
- TTQIi-TTHĐND-TTUB; 
- UBMTTQVN và các Đoàn thể Quận; 
- CVP.QU-UBND; 
- Lưu : VP-TH (Nga). 
(3648) 

BAN NHẨNDẢN 
TỊCH 





HÀNH PHỐ HÔ CHÍ MINH 
UBND QUẬN BÌNH TÂN 

Số : (73 /2008/CT-UBND 

TP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Tân, ngày/l tháng ổ năm 2008 

CHỈ THỊ 
r 

Vê tăng cường công tác giáo dục quôc phòng, an ninh 
trong tình hình mới trên địa bàn quận Bình Tân 

• x^ăn cứ Ke hoạch số 28-KH/TU ngày 09 tháng 12 năm 2007 của Ban Thường 
vụ Thành ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 03/5/2007 của Bộ 
Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục 
quốc phòng, an ninh trong tình hình mới trên địa bàn Thành phố; 

Căn cứ Thông tri số 16-TT/QU ngày 23 tháng 01 năm 2008 của Quận ủy 
Bình Tân về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ Quân sự, Quốc phòng năm 2008. 

Thời gian qua, Hội đồng Giáo dục quốc phòng, an ninh quận cùng với các 
cấp ủy Đảng, ủy ban nhân dân các phường và các ban ngành, đoàn thể đã triển 
khai thực hiện công tác giáo dục quốc phòng, an ninh trên địa bàn quận đạt được 
những kết quả nhất định. Tuy nhiên, vẫn còn một số đơn vị, cơ sở chưa nhận thức 
và quan tâm đầy đủ về trách nhiệm đối với công tác giáo dục quốc phòng, an 
ninh; cơ chế tổ chức thực hiện thiếu thống nhất, chưa phối hơp đồng bộ giữa các 
ban ngành, đơn vị có liên quan. 

Để triển khai thực hiện công tác giáo dục quốc phòng, an ninh trong tình 
hình mới trên địa bàn quận trở thành nền nếp thường xuyên, góp phần thực hiện 
tốt hai nhiệm vụ chiến lược là xây dựng và bảo vệ vững chắc Tố quốc Việt Nam 
xã hội chủ nghĩa, ủy ban nhân dân quận chỉ thị như sau: 

1- Hội đồng Giáo duc quốc phòng, an ninh quận: 
- Phối họp với các Ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, doanh nghiệp, cấp ủy 

- ủy ban nhân dân các phường triển khai quán triệt đầy đủ các văn bản lãnh đạo, 
chỉ đạo và hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng, an ninh cho các 
đối tượng trên địa bàn quận nhằm nâng cao nhận thức cho mọi người trong việc 
thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, an ninh, kiên quyết đấu tranh làm thất bại âm 
mưu "Diễn biến hòa bình" bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch. 

- Tiếp tục củng cố Hội đồng Giáo dục quốc phòng, an ninh quận và Hội 
đồng nghĩa vụ quân sự phường kiêm nhiệm công tác giáo dục quốc phòng, an 
ninh đủ thành phần và số lượng quy định; bảo đảm phát huy và tăng cường trách 
nhiệm cá nhân trong thực hiện quy chê hoạt động của hội đông; thực hiện đây đủ 
các chương trình, nội dung quy định về công tác giáo dục quốc phòng, an ninh 
cho các đối tượng. 

- Nâng cao vai trò tham mưu, bảo đảm hiệu quả thực hiện nhiệm vụ và thời 
gian triển khai; sơ kết, tổng kết công tác giáo dục quốc phòng, an ninh của hội 
đồng giáo dục quốc phòng, an ninh quận. 



2 

2- Ban Chỉ huy Quân sự quận chủ trì phối họp với phòng Giáo dục, phòng 
Nội vụ, phòng Tài chính- Kế hoạch quận và các Ban Ngành có liên quan hướng 
dẫn thực hiện và giải thích những vấn đề vướng mắc về giáo dục quốc phòng, an 
ninh toàn dân trong tình hình mới ở các cấp, các ngành trong hệ thống chính trị, 
bảo đảm số lượng giáo viên, giảng viên, chế độ học tập, cơ sở vật chất cho công 
tác giảng dạy và học tập. Đồng thời phối họp, theo dõi kiểm tra, đôn đốc các cơ 
quan, địa phương tô chức thực hiện và đảm bảo kinh phí cho giáo dục quôc 
phòng, an ninh trong tình hình mới. 

3- Phòng Văn hóa - Thông tin - Thể thao quận có kế hoạch tăng cường và 
nâng cao chất lượng công tác thông tin tuyên truyên giáo dục quôc phòng, an ninh 
trên các phương tiện thông tin đại chúng và truyền thông từ quận đến cơ sở. 

4- ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, Hội Cựu chiến binh quận, 
Liên đoàn Lao động quận, Quận Đoàn Bình Tân, Hội Liên hiệp Phụ nữ quận và 
các tổ chức xã hội tham gia phối họp thực hiện công tác giáo dục quốc phòng, an 
ninh cho các đối tượng thuộc ngành mình. 

ủy ban nhân dân quận đề nghị Hội đồng Giáo dục quốc phòng, an ninh 
quận, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự quận, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan và Chủ tịch ủy ban nhân dân 10 phường tổ chức thực hiện nghiêm 
túc Chỉ thị này./. 

Nơi nhận: 
- UBND TP.HCM; 
- HĐ.GDQP TP.HCM; 
- TT Quận ủy-UBND quận; 
- TV HĐ GDQP quận; 
- MT Đoàn thể quận; 
- UBND 10 Phường; 
- Lưu: VT, TH, QS (L),f r-

TỊCH 
% 

Trân Văn Thuận 



17 PHỒNG \ầ 
* l Tư PHÁP /*// 
\ểv / * ' /  

THÀNH PHỐ Hồ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM 
UBND QUẬN BỈNH TÂN Độc lập - Tụ dộ - Hạnh phúc 

Số : Ỳ  ỵ ỳ ỳ  /2008/QĐ-UBND Bình Tân, ngày 30 tháng £ năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
^ẹNgiải thể ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định To chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 44Ỉ/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc ủy ban nhân dân quận-huyện; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay giải thể ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em quận Bình Tân (được 
thành lập theo Quyết định số 27/2003/QĐ-UB ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy 
ban nhân dân lâm thời quận Bình Tân). 

Điều 2. Chuyển chức năng nhiệm vụ của ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em 
quận sang các cơ quan chuyên môn có liên quan, như sau: 

1 ệ Chuyển chức năng, nhiệm vụ quản lý Nhà nước về Dân số-kế hoạch hóa gia 
đình vào Phòng Y tếẽ 

2. Chuyển chức năng, nhiệm vụ và tổ chức quản lý Nhà nước của bộ phận làm 
công tác Gia đình từ ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em vào Phòng Văn hóa và Thông 
tin. 

3/Chuyển chức năng, nhiệm vụ và tổ chức quản lý Nhà nước của bộ phận làm 
công tác Bảo Vệ và chăm sóc trẻ em từ ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em quận vào 
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 



Điều 3. Giao Trưởng phòng Nội vụ quận phối hợp với Phòng Tài chính - Ke 
hoạch; ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em quận thực hiện thủ tục chuyên giao chức 
năng nhiệm vụ, bàn giao tài sản, tài chính cho Phòng Y tế, Phòng Văn hóa và Thông 
tin, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Bãi bỏ Quyết định số 27/2003/QĐ-ƯB ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban nhân 
dân lâm thời quận Bỉnh Tân về lập ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em quận Bình 
Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Ke hoạch, Trưởng phòng Lao động 
- Thương binh và Xã hội, Trưởng phòng Y tế, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, 
Chủ nhiệm ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em quận và Thủ trưởng các đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- ƯBND Thành phố; 
- Sở Nội vụ Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-UBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Đảng ủy, UBND 10 phưỜỊig; 
- Lưu: VP-NV (Long). LíT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
ủ TỊCH Ỉ̂̂  

Thuận 

I 



THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM 
UBND QUẶN BÌNH TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

SỐ : mỵ /2008/QĐ-ƯBND Bình Tân, ngày do tháng e năm 2008 

iTphồng tl .» . QUỴÉTĐỊNH 
8 Ị Tự PỊ-ỊẲP /'] về giải thế Ban Tôn giáo quận Bình Tân 

y-ễ]i 
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BỈNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tô chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND 
ngày 20/5/2008 của úy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc ưy ban nhân dân quận-huyện; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay giải thể Ban Tôn giáo quận Bình Tân (được thành lập theo Quyết 
định số 04/2005/QĐ-UB ngày 05 tháng 01 năm 2005 của ủy ban nhân dân quận 
Bình Tân). 

Điều 2. Sáp nhập và chuyển chức năng, nhiệm vụ, chỉ tiêu biên chế, nhân sự, cơ 
sở vật chất trang thiết bị, cơ sở dữ liệu, chương trình công tác đang thực hiện của Ban 
Tôn giáo quận vào Phòng Nội vụ. 

Điều 3. Giao Trưởng phòng Nội vụ phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch 
quận hướng dẫn Ban Tôn giáo thực hiện việc sáp nhập tố chức bộ máy, nhân sự và 
bàn giao tài chính, tài sản có liên quan theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. Bãi 
bỏ Quyết định số 04/2005/QĐ-UB ngày 05 tháng 01 năm 2005 của ủy ban nhân dân 
quận Bình Tân về thành lập Ban Tôn giáo quận Bình Tân. 



Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, Trưởng 
phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng Ban Tôn giáo quận và 
Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

. Ạ  Ạ  

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- ƯBND Thành phố; 
- Sở Nội vụ Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-UBND quận; 
- ƯB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Đảng ủy, UBND 10 phường; 
- Lưu: VP-NV (Long) 

TM. ÚY BAN NHẢN DẢN 
TỊCH-^ậ^ 

Thuận 



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Tân, ngày-ị 0 tháng £ năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
về thành lập Phòng Nội vụ 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BỈNH TÂN 

— ^uật Tố chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định To chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Úy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QƯYÉT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Phòng Nội vụ trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình 
Tân trên cơ sở sáp nhập Phòng Nội vụ (khi chưa sáp nhập), Ban Tôn giáo quận và bộ 
phận làm công tác thi đua - khen thưởng từ Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy 
ban nhân dân quận. 

Điều 2. Phòng Nội vụ là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân quận 
Bình Tân, có chức năng tham mun, giúp ủy ban nhân dân quận quản lý nhà nước về 
các lĩnh vực: Tổ chức; biên chế các cơ quan hành chính, sự nghiệp nhà nước; cải 
cách hành chính; chính quyền địa phương; địa giới hành chính; cán bộ, công chức, 
viên chức nhà nước; cán bộ, công chức phường; hội, tổ chức phi chính phủ; văn thư, 
lưu trữ nhà nước; tôn giáo; dân tộc; thi đua - khen thưởng. 

\ 

Phòng Nội vụ có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và tài khoản riêng 
theo quy định. 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
UBND QUẬN BÌNH TÂN 

Số: Ỷ Ỹ Ỹ 3  /2008/QĐ-UBND 



Điều 3. Giao Trưởng phòng Nội vụ xây dựng quy chế Tổ chức và hoạt động 
của đơn vị mình trình Chủ tịch ủy ban nhân dân quận phê duyệt theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 522/2005/QĐ-UB ngày 18 tháng 02 năm 2005 của ủy ban 
nhân dân quận Bình Tân về đổi tên Phòng Tổ chức chính quyền thành Phòng Nội vụ 
trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân và Quyết định số 01/2003/QĐ-ƯB ngày 
01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban nhân dân lâm thời quận Bình Tân về thành lập 
Phòng Tổ chức chính quyền trực thuộc ủy ban nhân dân lâm thời quận Bình Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- ƯBND Thành phố; 
- Sở Nội vụ Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-UBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nước quận; 
- Đảng ủy, UBND 10 phườngỊ_ 
- Lưu: VP-NV (Long)'//^ 

NHÂN DÂN 
ICH^Ố^ 

n Thuận 

I 



THANH PHO HO CHI MINH 
ƯBND QUẬN BÌNH TÂN 

cụ^G HUA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: Ị^^O^OOS/QĐ-ƯBND Bình Tân, ngày $0 thángQ năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
về thành lập Phòng Tư pháp 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tố chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của 
Uy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc ủy ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở 
Nội vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quỵết định số 41/2008/QĐ-
ƯBND ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan 
chuyên môn thuộc úy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều lể Nay thành lập Phòng Tư pháp trực thuộc ủy ban nhân dân quận 
Bình Tân. 

Điều 2. Phòng Tư pháp là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân quận, 
có chức năng tham mưu, giúp úy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà nước 
về: Công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật; kiếm tra, xử lý văn bản quy 
phạm pháp luật; phổ biến, giáo dục pháp luật; thi hành án dân sự; chứng thực; hộ 
tịch; trợ giúp pháp lý; hòa giải ở cơ sở và các công tác tư pháp khác. 

Phòng Tư pháp có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và mở tài khoản 
riêng theo quy định. 

Ẹ>iều 3. Giao Trưởng phòng Tư pháp phối hợp với Phòng Nội vụ xây dựng 
quy chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình trình Chủ tịch úy ban nhân dân 
quận phê duyệt theo quy định. 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 19/2003/QĐ-ƯB ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban 
nhân dân lâm thời quận Bình Tân về thành lập Phòng Tư pháp quận Bình Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tư pháp quận, Thủ trưởng các cơ quan có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- ƯBND Thành phố; 
- Sở Tư pháp Thành phố; 
- TT/QƯ-HĐND-ƯBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nước quận; 
- Đảng ủy, UBND 10 phưòng; 
- Lưu: VP-NV (Long)./' 

I 



THANH PHÔ HỒ CHI MINH 
UBND QUẬN BÌNH TÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số : wi /2008/QĐ-UBND Bình Tân, ngày òo tháng £ năm 2008 

QUYÉT ĐỊNH 
về thành lập Phòng Tài chính - Ke hoạch 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ CỈTỘC Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định sổ 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tố chức các cơ quan chuyên môn thuộc úy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc úy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27r tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Úy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thàiứi lập Phòng Tài chính - Kế hoạch trực thuộc ủy ban nhân 
dân quận Bình Tân. 

Điều 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban 
nhân dân quận có chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận thực hiện quản 
lý nhà nước về: Tài chính, tài sản; kế hoạch, đầu tư và tổng họp. 

Phòng Tài chính - Ke hoạch có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và 
mở tài khoản riêng theo quy định. 

Điều 3. Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch phối họp với Phòng Nội vụ 
xây dựhg quy chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình trình Chủ tịch úy ban nhân 
dân quận phê duyệt theo quy định. 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 07/2003/QĐ-UB ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban 
nhân dân lâm thời quận Bình Tân về thành lập Phòng Tài chính - Ke hoạch quận 
Bỉnh Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Ke hoạch quận, Thủ trưởng các cơ 
quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND Thành phố; 
- Sờ Tài chính Thành phố; 
- Sờ Ke hoạch & Đầu tư Thành phố; 
- TT/QƯ-HĐND-UBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nước quận; 
- Đảng ủy, ƯBND 10 phường; 
- Lưu: VP-NV (Longi/mC 

tư#9 

TM. ỦYBAN NHẢN DÃN 



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Tân, ngày So tháng Q năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
về thành Iâp Phòng Tài nguyên và Môi trường 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

; Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc úy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Uy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Phòng Tài nguyên và Môi trường trực thuộc ủy ban 
nhân dân quận Bình Tân. 

Điều 2ễ Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan chuyên môn thuộc ủy 
ban nhân dân quận có chức năng tham mưu, giÚD ủy ban nhân dân quận thực hiện 
quản lý nhà nước về: Tài nguyên đất; tài nguyên nước; tài nguyên khoáng sản; môi 
trường; khí tượng, thuỷ văn; đo đạc, bản đồ; vệ sinh môi trường; rác thải. 

Phòng Tài nguyên và Môi trường có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu 
và mở tài khoản riêng theo quy định. 

Điều 3. Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường phối họp với Phòng 
Nội vụ quận xây dựng quy chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình trình Chủ tịch 
Úy ban nhân dân quận phê duyệt theo quy định. 

THANH PHÔ HÔ CHÍ MINH 
UBND QUẬN BÌNH TẲN 

/2008/QĐ-ƯBND 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 574/2005/QĐ-UB ngày 23 tháng 02 năm 2005 của ủy ban 
nhân dân quận Bình Tân về thành lập Phòng Tài nguyên và Môi trường quận Bình 
Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường quận, Thủ trưởng 
các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND Thành phố; 
- Sở TN&MT Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-ƯBND quận; 
- ƯB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nước quận; 
- Đảng ủy, ƯBND 10 phường; 
- Lưu: VP-NV (Long \jLf~ 

lịâl&b  ̂

BAN NHÂN DÂN 
TỊCH-^é^ 

ăn Thuận 



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Tân, ngày So tháng £ năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
s thành lập Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộp tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc úy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Úy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội trực thuộc 
ủy ban nhân dân quận Bình Tân và tiếp nhận bộ phận làm công tác bảo vệ và chăm 
sóc trẻ em từ ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em quận. 

Điều 2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan chuyên môn 
thuộc ủy ban nhân dân quận có chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận 
thực hiện quản lý nhà nước về: Lao động; việc làm; dạy nghề; tiền lương; tiền công; 
bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp; an toàn lao động; người có công; bảo trợ xã 
hội; bảo vệ và chăm sóc trẻ em; phòng, chông tệ nạn xã hội; bình đăng giới, quản lý 
nghĩa trang liệt sĩ. 

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có tư cách pháp nhân, được sử dụng 
con dấu và mở'tài khoản riêng theo quy định. 

riIÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
UBND QUẬN BÌNH TÂN 

SỐ:ỸW3 /2008/QĐ-UBND 



Điều 3. Giao Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với 
Phòng Nội VỌI xây dựng quy chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình trình Chủ 
tịch Úy ban nhân dân quận phê duyệt theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 576/2005/QĐ-UB ngày 23 tháng 02 năm 2005 của ủy ban 
nhân dân quận Bình Tân về thành lập Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 
quận Bình Tânế 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội quận, Thủ 
trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND Thành phố; 
- Sở LĐ-TB&XH Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-UBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nưóc quận; 
- Đảng ủy, UBND 10 phường; 
- Lưu: VP-NV (Long 

TM. ỨY BAN NHẢN DẢN 
TỊ< 

I J&ắĩệ i fi y/S/ị .?• * ĩ Lử , 

-^an Thuận 

I 



THANH PHO HU UHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
UBND QƯẬN BÌNH TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sô: ỸXtyẢị. /2008/QĐ-ƯBND Bình Tân, ngày ị 0 tháng £ năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
về thành lập Phòng Văn hóa và Thông tin 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tố chứo Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tố chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc úy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Uy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QƯYỂT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Phòng Văn hóa và Thông tin trực thuộc ủy ban nhân 
dân quận Bình Tân và tiếp nhận bộ phận làm công tác gia đình từ ủy ban Dân số, 
Gia đình và Trẻ em quận. 

Điều 2. Phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban 
nhân dân quận có chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý 
nhà nước về: Văn hóa; gia đình; thể đục, thể thao; du lịch; bưu chính, viễn thông và 
Internet; công nghệ thông tin, hạ tầng thông tin; báo chí; xuất bản. 

Phòng Văn hóa và thông tin có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và 
mở tài khoản riêng theo quy định. 

Điều 3. Giao Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin phối họp với Phòng Nội vụ 
xây dựng quy chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình trình Chủ tịch úy ban nhân 
dân quận phê dúyệt theo quy định. 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 575/2005/QĐ-UB ngày 23 tháng 02 năm 2005 của ủy ban 
nhân dân quận Bình Tân vê thành lập Phòng Văn hóa - Thông tin - Thê thao quận 
Bình Tân. 

Điều 5ế Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin quận, Thủ trưởng các cơ 
quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND Thành phố; 
- Sở Thông tin & Truyền thông Thành phố; 
- Sở VH-TT& DL Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-ƯBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nước quận; 
- Đảng ủy, ƯBND 10 phưÒTig; 
- Lưu: VP-NV (Longi/u^ 

IịJƯỊ-9£ ^ 

í AN NHÂN DÂN 
TICH 3?̂  

'Ỹăn Thuận 



THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ƯBND QUẬN BÌNH TÂN Độc iập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ỹ^/2008/QĐ-ƯBND Bình Tân, ngày ỏo tháng £ năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
về thành lập Phòng Giáo dục và Đào tạo 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ ọhức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tố chức các' cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Uy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Phòng Giáo dục và Đào tạo trực thuộc ủy ban nhân 
dân quận Bình Tân. 

Điều 2ề Phòng Giáo dục và Đào tạo là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban 
nhân dân quận có chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận thực hiện quản 
lý nhà nước về: Giáo dục và đào tạo, bao gồm: Mục tiêu, chương trình và nội dung 
giáo dục và đào tạo; tiêu chuẩn nhà giáo và tiêu chuẩn cán bộ quản ỉý giáo dục; tiêu 
chuấn cơ sở vật chất, thiết bị trường học và đồ chơi trẻ em; quy chế thi cử và cấp văn 
bằng, chứng chỉ; bảo đảm chất lượng giáo dục và đào tạo. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và 
mở tài khoản riêng theo quy định. 

Điều 3. Giao Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Phòng Nội vụ 
xây dựng quy chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình trình Chủ tịch ủy ban nhân 
dân quận phê duyệt theo quy định. 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 23/2003/QĐ-ƯBND ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban 
nhân dân lâm thời quận Bình Tân về thành lập phòng Giáo dục và Đào tạo quận 
Bình Tân và Quyết định số 524/2005/QĐ-UB ngày 18 tháng 02 năm 2005 của ủy 
ban nhân dân quận Bình Tân về đổi tên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận thành 
phòng Giáo dục quận Bình Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- ƯBND Thành phố; 
- Sở GD&ĐT Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-UBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nước quận; 
- Đảng ủy, UBND 10 phường; 
- Lưu: VP-NV (Long)Xr 

4im 

.. NHÂN DẬN 
TỊCErí7^ 

Thuận 



THÀNH PHỐ HỔ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ƯBND QUẬN BÌNH TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: U9G /2008/QĐ-UBND Bình Tăn, ngày Sũ thángQ năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
về thành lập Phòng Y tế 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

Ủ¥ ẸAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 thátígíl 1 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định "số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc úy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phô Hô Chí Minh vê tô chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27^ tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc ủy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYÉT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Phòng Y tế trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 
và tiếp nhận bộ phận làm công tác dân số-kế hoạch hóa gia đình từ úy ban Dân so, 
Gia đình và Trẻ em quận. 

Điều 2. Phòng Y tế là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân quận có 
chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà nước về 
chăm sóc và bảo vệ sức khoẻ nhân dân, gồm: Y tể cơ sở; y tể dự phòng; khám, chữa 
bệnh, phục hồi chức năng; y dược cổ truyền; thuốc phòng bệnh, chữa bệnh cho 
người; mỹ phẩm; vệ sinh an toàn thực phẩm; bảo hiểm y tế; trang thiết bị y tế; dân 
số-kế hoạch hóa gia đình. 

Phòng Y tế có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và mở tài khoản riêng 
theo quy định. 

Điều 3. Giao Trưởng phòng Y tế phối họp với Phòng Nội vụ xây dựng quy 
chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình trình Chủ tịch ủy ban nhân dân quận phê 
duyệt theo quy định. 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 4190/2006/QĐ-UB ngày 31 tháng 8 năm 2006 của ưy ban 
nhân dân quận Bình Tân về thành lập Phòng Y tế quận Bình Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Y tế quận, Thủ trưởng các cơ quan có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND Thành phố; 
- Sở Y tế Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-ƯBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nưóc quận; 
- Đảng ủy, ƯBND 10 phường; 
- Lưu: VP-NV (Long)Ịjịị£^ 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỊCH-^ị^ 

í 

ăn Thuân 



THANH PHÔ HÔ CHÍ MINH 
UBND QUẬN BÌNH TÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHÚ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ^W/2008/QĐ-ƯBND Bình Tân, ngày 30 thángc năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
về thành lập Thanh tra quận 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 
1 , ' 7 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định sổ 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNY-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Uy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYÉT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Thanh tra quận trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình 
Tân. 

Điều 2. Thanh tra quận là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân quận 
có chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà nước về 
công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong phạm vi quản lý nhà nước của 
Úy ban nhân dân quận; thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn thanh tra, giải quyết khiếu 
nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng theo quy định của pháp luật. 

Thanh tra quận có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và mở tài khoản 
riêng theo quy định. 

Điều 3Ệ Giao Chánh Thanh tra quận phối hợp với Phòng Nội vụ xây dựng quy 
chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình trình Chủ tịch ủy ban nhân dân quận phê 
duyệt theo quy định. 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 23/2003/QĐ-ƯBND ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban 
nhân dân lâm thời quận Bình Tân về thành lập Thanh tra quận Bình Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Chánh Thanh tra quận, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND Thành phố; 
- Thanh tra Thành phố; 
- Sở Nội vụ Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-UBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nước quận; 
- Đảng ủy, UBND 10 phường; 
- Lưu: VP-NV (Long 

BAN NHÂN DÂN 
[ủ TỊCH^é^ 

ăn Thuận 



THÀNH PHỐ HỔ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
UBND QUẬN BÌNH TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Ỹ ỳ q g  /2008/QĐ-ƯBND Bĩnh Tân, ngày $0 thángQ năm 2008 

QUYÉT ĐỊNH 
về thành lập Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc úy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Uy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân 
trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân. 

Điều 2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân là cơ quan chuyên 
môn thuộc ủy ban nhân dân quận có chức năng tham mưu tống họp cho Ưy ban 
nhân dân về hoạt động của ủy ban nhân dân; tham mưu giúp Chủ tịch úy ban nhân 
dân về chỉ đạo, điều hành; cung cấp thông tin phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân 
dân, ủy ban nhân dân và các cơ quan nhà nước ở địa phương; đảm bảo cơ sở vật 
chất, kỹ thuật cho hoạt động của Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân. 

Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân có tư cách pháp nhân, được 
sử dụng con dấu và mở tài khoản riêng theo quy định. 

Điều 3Ệ Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận phối 
họp với Phòng Nội vụ xây dựng quy chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình 
trình Chủ tịch ủy ban nhân dân quận phê duyệt theo quy định. 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hàuh sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 04/2003/QĐ-ƯBND ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban 
nhân dân lâm thời quận Bình Tân về thành lập Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy 
ban nhân dân quận Bình Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND Thành phố; 
- TT/QU-HĐND UBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nước quận; 
- Đảng ùy, ƯBND 10 phường^ 
- Lưu: VP-NV (Long)^u 

ăn Thuận 



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Tân, ngày 30 tháng£ năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
Vê thành lập Phòng Kinh tế 

trực thuộc Úy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ưy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Uy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Phòng Kinh tế trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình 
Tân. 

Điều 2. Phòng Kinh tế là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân quận có 
chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà nước vê 
tiểu thủ công nghiệp; khoa học và công nghệ; công nghiệp; thương mại; đăng ký 
kinh doanh, thống nhất quản lý kinh tế họp tác xã, kinh tế tập thể, kinh tê tư nhân. 

Phòng Kinh tế có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và mở tài khoản 
riêng theo quy định. 

i Điều 3. Giao Trưởng phòng Kinh tế phối họp với Phòng Nội vụ xây dựng quy 
chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình trình Chủ tịch ủy ban nhân dân quận phê 
duyệt theo quy định. 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
UBND QUẬN BÌNH TÂN 

Số: ưsq /2008/QĐ-UBND 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 13/2003/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban 
nhân dân lâm thời quận Bình Tân về thành lập Phòng Kinh tế quận Bình Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Kinh tế quận, Thủ trưởng các cơ quan có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND Thành phố; 
- Sỏ' Công thu'0'ng Thành phố; 
- Sờ NN& PTNN Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-UBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nuức quận; 
- Đảng ủy, ƯBND 10 phưÒTig; 
- Lưu: VP-NV (Long 

/ỊJjô2 ^ 

TM. ỦY BAN NHÂN 

Thuận 



THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
ƯBND QUẬN BÌNH TÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc ỉập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: Pgơơ/2008/QĐ-ƯBND Bình Tăn, ngày $0 tháng Q năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH 
về thành lập Phòng Quản lý đô thị 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tô chức các cơ quan chuyên môn thuộc úy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy 
ban nhân dân quận - huyện; 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND 
ngày 20/5/2008 của úy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Úy ban nhân dân quận-huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Phòng Quản lý đô thị trực thuộc ủy ban nhân dân quận 
Bình Tân. 

Điều 2. Phòng Quản lý đô thị là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân 
quận có chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận thực hiện quản ỉý nhà 
nước về kiến trúc; quy hoạch xây dựng; phái triển đô thị; nhà ở và công sở; vật liệu 
xây dựng; giao thông; hạ tầng kỹ thuật đô thị (gồm: cấp, thoát nước; công viên, cây 
xanh; chiếu sáng; bến, bãi đỗ xe đô thị). 

Phòng Quản lý đô thị có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và mở tài 
khoản riêng theo quy định. 

Điều 3. Giao Trưởng phòng Quản lý đô thị phối họp với Phòng Nội vụ xây 
dựng quy chế Tổ chức và hoạt động của đơn vị mình trình Chủ tịch ủy ban nhân dân 
quận phê duyệt theo quy định. 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 10/2003/QĐ-UB ngày 01 tháng 12 năm 2003 của Uy ban 
nhân dân lâm thòi quận Bình Tân về thành lập Phòng Quản lý đô thị quận Bình Tân. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy~ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Quản lý đô thị quận, Thủ trưởng các cơ quan 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết, định này./. 

Nơi nhận: 
- N h ư Đ i ề u  5 ;  
- UBND Thành phố; 
- Sở Xây dựng Thành phố; 
- Sỏ' Giao thông vận tải Thành phố; 
- Sở Quy hoạch - Kiến trúc Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-UBND quận; 
- UB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Kho bạc Nhà nước quận; 
- Đảng ủy, ƯBND 10 phường; 
- Lưu: VP-NV 

ẠW0 ^ 

BAN NHÂN DÂN 
TỊCir^#2 

ăn Thuận 


